
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

УПРАВЛЕНИЕ КУ ЛЬ ТУРЫ, СПОРТ А И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

«с?.9 » ,(,,f 2022 г. № 06-01/ ()f- 0/f-~S-------

Об утверждении плана проведения внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита на 2023 год» 

В соответствии с ч. 2 ст. 269.2, ч. 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь приказом Минфина РФ от 21.11.2019 
№ 195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового 

аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при 

осуществлении внутреннего финансового аудита», приказом Минфина 

России от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи 

внутреннего финансового аудита» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План проведения внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита подведомственных учреждений на 2023 год 
согласно приложению. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Организационно

методический центр управления культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Кемеровского муниципального округа» (Е.В. Ашканова): 

2.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 
культуры, спорта и молодёжной политики администрации Кемеровского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее «З 1 » декабря 2022 года. 
2.2. Обеспечить ознакомление руководителей подведомственных 

учреждений с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник УКС и МП АКМО 11 М.С. Лянг 



Приложение 

к приказу от « zg » l 1 2022 № 06-01; Ш-~r- '+ 5 

№ Полное наименование Место нахождения Предмет контроля Срок Аудиторская группа -
подведомственного учреждения, подведомственного проведения субъект внутреннего 

в отношении которого учреждения, в финансового аудита 

проводится контрольные отношении 

мероприятия которого 

проводится 

контрольные 

мероприятия 

1. МБУ «ДК п. Металлплощадка Кемеровский район, Осуществление закупок согласно 01.04.2022/ Директор МКУ «ЦБ УКС и 

Кемеровского муниципального п. Металлплощадка, Федерального закона «О 08.04.2022 МП АКМО» Белякова 
округа» ул.Зеленая,4а контрактной системе в сфере Лариса Леонидовна; 

закупок товаров, работ, услуг для Главный экономист МКУ 

обеспечения государственных и «ЦБ УКС и МП АКМО» 

муниципальных нужд» от Короткова Марина 

05.04.2013 № 44-ФЗ, анализ Васильевна 

исполнения плана финансово- Главный специалист по 

хозяйственной деятельности, правовым вопросам МБУ 

составление и представление «ОМЦ УКС и МП АКМО» 

сводной бюджетной отчетности, Чупин Игорь Геннадьевич 

обеспечение соблюдения 

получателями межбюджетных 
, субсидий, иные внутренние 

бюджетные процедуры 

2. МБУ «ДК «Щегловский» Кемеровский р-н, Осуществление закупок согласно 03.05.2023/ Директор МКУ «ЦБ УКС и 

Кемеровского муниципального п. Щегловский, ул. Федерального закона «О 23.05.2023 МП АКМО» Белякова 

округа» Советская, 20 контрактной системе ·в сфере Лариса Лещшдовна; 

закупок товаров, работ, услуг для Главный экономист МКУ 

обеспечения государственных и «ЦБ УКС и МП АКМО» 

муниципальных нужд» от Короткова Марина 
05.04.2013 № 44-ФЗ, анализ Васильевна 

исполнения плана финансово- Главный специалист по 

хозяйственной деятельности, правовым вопросам МБУ 

составление и представление «ОМЦ УКС и МП АКМО» 

сводной бюджетной отчетности, Чупин Игорь Геннадьевич 



обеспечение соблюдения 

получателями межбюджетных 

субсидий, иные внутренние 

бюджетные процедуры 

3. МБУ «ДК «Ясногорский» Кемеровский район, Осуществление закупок согласно 01.06.2022/ Директор МКУ «ЦБ УКС и 

Кемеровского муниципального п. Ясногорский, ул. Федерального закона «О 20.06.2022 МП АКМО» Белякова 

округа» Центральная, 11 контрактной системе в сфере Лариса Леонидовна; 

закупок товаров, работ, услуг для Главный экономист МКУ 

обеспечения государственных и «ЦБ УКС и МП АКМО» 

муниципальных нужд» от Короткова Марина 

05.04.2013 № 44-ФЗ, анализ Васильевна 

исполнения плана финансово- Главный специалист по 

хозяйственной деятельности, правовым вопросам МБУ 

составление и представление «ОМЦ УКС и МП АКМО» 

сводной бюджетной отчетности, Чупин Игорь Геннадьевич 

обеспечение соблюдения 

получателями межбюджетных 

субсидий, иные внутренние 

бюджетные процедуры 

4. МБУ «ЦО УКС и МП АКМО» Кемеровский район, Осуществление закупок согласно 05.07.2022/ Директор МКУ «ЦБ УКС и 

п. Металлплощадка, Федерального закона «О 25.07.2022 МП АКМО» Белякова 

ул. Зеленая,4а контрактной системе в сфере Лариса Леонидовна; 

закупок товаров, работ, услуг для Главный экономист МКУ 

обеспечения государственных и «ЦБ УКС и МП АКМО» 

муниципальных нужд» от Короткова Марина 

05.04.2013 № 44-ФЗ, анализ Васильевна 

исполнения плана финансово- Главный специалист по 

хозяйственной деятельности, правовым вопросам МБУ 

составление и представление «ОМЦ УКС и МП АКМО» 

сводной бюджетной отчетности, Чупин Игорь Геннадьевич 

обеспечение соблюдения 

получателями межбюджетных 

субсидий, иные внутренние 

бюджетные процедуры 


